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BILANZ zum 31. Dezember 2024

European Bioplastics e.V., Berlin

Der Jahresabschluss zum 31.12.2024 fir

European Bioplastics e.V., Berlin
wurde aufgrund der von mir erstellten Buchflihrung, der vorgelegten Unterlagen und der mir erteilten
Auskiinfte erstellt. Eine Beurteilung der OrdnungsmaBigkeit und die Priifung dieser Unterlagen und der

Angaben des Auftraggebers war nicht Gegenstand meines Auftrages.

Dem Auftragsverhaltnis liegen die Allgemeinen Auftragsbedingungen flir Steuerberatungsleistungen

zugrunde.

Berlin, den 15. April 2025

Partnerschaft
far
Rechts- und
Steuerberatung

*
Berlin *

Steuerberaterin
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Erlduterungen zu Einzelpositionen der Bilanz zum 31.12.2024
European Bioplastics e.V., Berlin

AKTIVA

Konto Bezeichnung

A. Anlagevermdgen

l. Sachanlagen
andere Anlagen, Betriebs- und Geschafts-
ausstattung
410 Geschéaftsausstattung
480 Geringwertige Wirtschaftsgtiter

B. Umlaufvermogen
l. Vorrdte

geleistete Anzahlungen
1510 Geleistete Anzahlungen

. Forderungen und sonstige Vermdgens-
gegenstdnde
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
996 Pauschalwertberichtigung Forderg./b.1]
998 FEinzelwertberichtigung Forderung(b.1J)
1400 Forderungen aus L+L

sonstige Vermdgensgegenstande
1525 Kautionen
1540 Forderung aus GewSt.iiberzahlung 2023, 2024
1546 Umsatzsteuerforderungen Vorjahr
1548 Vorst. in Folgeperiode [-jahr abziehbar
1549 Kérperschaftsteuerriickforderung 2023, 2024
1590 Durchlaufende Posten
1600 Kreditorische Guthaben

[Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
1000 Kasse
1200 HVB # 6356 800

C. Rechnungsabgrenzungsposten

980 Aktive Rechnungsabgrenzung
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Vorjahr
EUR

571,00

1.122,75

492.124,06

39.112,70

258.067,86

76.898,48

Geschaftsjahr
EUR EUR
264,50
1,00
265,50
1.122,75
7.710,00-
37.712,50-
591.140,92
545.718,42
8.173,98
48.209,00
997,05
516,12
53.166,04
970,00
7.179,23
119.211,42
151,31
37.488,49
37.639,80
43.934,22
747.892,11

867.896,85




Erlduterungen zu Einzelpositionen der Bilanz zum 31.12.2024

European Bioplastics e.V., Berlin

PASSIVA

Konto

Bezeichnung

A. Eigenkapital
l. Gewinnvortrag

860

Gewinnvortrag vor Verwendung

[l. Jahresfehlbetrag

955

965
970
977

1600

1365
1400
1700
1736
1741
1742

1571
1574
1576
1774
1776
1780
1781
1787

Jahresfehlbetrag

B. Riickstellungen

Steuerriickstellungen
Steuerriickstellungen 2024

sonstige Riickstellungen
Riickstellungen fiir Personalkosten
Sonstige Riickstellungen
Riickstellungen fiir Abschluss u. Priifung

C. Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
Lufthansa-Card

Debitorische Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindl. Steuern und Abgaben
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 19%
Abziehbare Vorsteuer 19%

Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%

D. Rechnungsabgrenzungsposten

990

Passive Rechnungsabgrenzung
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Vorjahr
EUR

786.541,72

109.567,86

24.217,00

34.815,00

68.484,90

55.953,75

0,00

55.953,75

7.452,34

Geschaftsjahr
EUR EUR
676.973,86
311.785,82
4.227,00
26.619,00
1.750,00
6.500,00
34.869,00
100.472,11
4.444,73
6.893,15
499,32
52.810,24
4.974,35
1.016,89
70.638,68
144,76-
18.606,30-
33.790,59-
18.606,30
80.842,15
83.140,59-
7.593,00-
48.422,04
4.595,25
75.233,93
167.902,03
747.892,11

867.896,85




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

European Bioplastics e.V., Berlin

1. Umsatzerlose

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage
a) Ertrige aus der Herabsetzung der

Pauschalwertberichtigung auf Forderungen

b) Ertrige aus der Auflésung von Riickstellungen
c) Ulbrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehilter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir

Altersversorgung und fiir Unterstiitzung

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermégensgegenstinde des

Anlagevermdgens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen

a

o O N O

f

Raumkosten
Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Reparaturen und Instandhaltungen

Kosten der Warenabgabe
verschiedene betriebliche Kosten

)
)
)
) Werbe- und Reisekosten
)
)

g) Verluste aus dem Abgang von Gegenstinden des

Anlagevermdgens

h) Verluste aus Wertminderungen von Gegenstinden

des Umlaufvermdgens und Einstellung in die
Wertberichtigung zu Forderungen

i) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrdge

10.

11.

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern
sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag
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Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

1.353.301,22 1.393.703,71

1.353.301,22 1.393.703,71

0,00 1.497,00
1.700,00 411
16.889,62 1.041,40
18.589,62 2.542,51

545.715,15 567.766,01
79.898,48 103.143,19
625.613,63 670.909,20

2.583,43 8.675,86

74.850,74 72.067,13
16.934,10 12.065,64
15.867,83 12.051,84
41.721,13 87.684,87
68.892,67 16.098,71
719.404,50 466.085,53
0,50 2,50
103.523,14 70.764,00
719,70 1.250,00
1.041.914,31 738.070,22

28,23 28,09

13.593,52 88.186,92
311.785,82- 109.567,89~
0,00 0,03-

311.785,82 109.567,86




Erlduterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

European Bioplastics e.V., Berlin

Ubertrag

Konto

8000
8100
8200
8336
8337
8400
8402
8404
8406
8607
8950

2730

2735

2731
8611

4100
4101
4120
4152
4156
4175

4130
4138
4140

Bezeichnung

Umsatzerldse

Verrechnungskonto Catering
Steuerfreie Umsitze § 4 Nr. 8 ff. UStG
Mitgliedsbeitrage

Nicht steuerbare s. Leistung § 18b UStG
Erlose aus Leistungen nach § 13b UStG
Erlose Conference Catering 19% USt
European Bioplastics Conference
Support/Sponsor Conference

Erlose 19% USt Vergabe Keimlinglogo
Andere Nebenerlose

Nicht steuerb.Umsétze (Innenumsatze)

Ertrdge aus der Herabsetzung der

Pauschalwertberichtigung auf Forderungen

Ertrdge aus Herabsetzung PWB auf Ford

Ertrage aus der Aufldsung von Riickstellungen

Ertrage Auflosung von Riickstellungen

tibrige sonstige betriebliche Ertrage
Ertrdge aus Herabsetzung EWB auf Ford
Verrech. sonstige Sachbezlige Fzg 19% USt

Léhne und Gehdlter

Lohne und Gehalter Aufwand Belgien
Personalwerbung

Gehdlter

Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN
Aufwendung Verdnderung Urlaubsriickst.
Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstatte

soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei

EUR

11.573,00-
4.599,96
587.000,00
218.233,11
20.038,00
9.724,99
175.834,07
53.968,61
187.210,00
710,35

107.555,13

16.637,50

252,12

147.679,81
2.575,50
392.303,84
300,00
504,00

2.352,00

74.259,85
1.956,07

3.682,56
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Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR
1.353.301,22 1.393.703,71
0,00 1.497,00
1.700,00 411
16.889,62 1.041,40
545.715,15 567.766,01
79.898,48 103.143,19
746.277,21 725.337,02



Erlduterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

European Bioplastics e.V., Berlin

Ubertrag

Ubertrag

Konto

4830
4855

4200
4210
4240
4250

4360
4380
4390
4396

4806

4600
4640
4650
4651
4654
4660
4664

4780

4900
4901
4903

Bezeichnung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des

Anlagevermogens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Raumkosten

Miete Biiro Briissel
Miete Biiro Berlin
Gas, Strom, Wasser
Reinigung

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Versicherungen

Beitrdge

Sonstige Abgaben
Abzugsf.Verspatungszuschlag/Zwangsgeld

Reparaturen und Instandhaltungen
Wartungskosten fiir Hard- und Software

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Représentationskosten
Bewirtungskosten

Bewirtung/ Aufmerksamkeiten Biiro
Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand

Kosten der Warenabgabe
Fremdarbeiten allgemein

verschiedene betriebliche Kosten
Aufwand Bliro Briissel

sonstiger Aufwand Biiro Briissel
Aufwand Biiro Briissel Keimling
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Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
746.277,21 725.337,02
1.740,08
843,35
2.5683,43 8.675,86
35.983,22
33.709,69
839,46
4.318,37
74.850,74 72.067,13
503,07
14.990,83
1.431,30
8,90
16.934,10 12.065,64
15.867,83 12.051,84
21.599,04
2.878,37
425,14
546,77
182,21
15.100,20
989,40
41.721,13 87.684,87
68.892,67 16.098,71
167.868,49
11.074,08
90.092,30
269.034,87- 149.096,82-
525.427,31 516.692,97



Erlauterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

European Bioplastics e.V., Berlin

Ubertrag

Ubertrag

Konto

4907
4910
4920
4925
4930
4950
4955
4957
4960
4969
4970
4971
4980
4981
4986

2310

2400
2406
2450
2451

2020

2650

Bezeichnung

verschiedene betriebliche Kosten
Aufwendungen EU-Projekte

Porto

Telefon

Internetkosten

Birobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten

Abschluss- und Priifungskosten
Mieten flir Einrichtungen bewegliche WG
Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung
Nebenkosten des Geldverkehrs
Geblihren Kreditkarte

Sonstiger Betriebsbedarf

Konferenz allgemein

Trinkgelder

Verluste aus dem Abgang von Gegenstanden
des Anlagevermdgens

Abgdnge Sachanlagen Restbuchwert bei BV

Verluste aus Wertminderungen von
Gegenstdnden des Umlaufvermdgens und
Einstellung in die Wertberichtigung zu
Forderungen

Forderungsverluste (iibliche Héhe)
Forderungsverluste 19% USt

Einstellung in die PWB auf Forderungen
Einstellung in die EWB auf Forderungen

ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen
Periodenfremde Aufwendungen

sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

EUR

269.034,87-

49.195,82
0,00
3.359,62
954,46
1.665,42
191.285,63
10.973,79
7.346,60
2.565,08
101,15
1.062,32
714,00
321,73
180.813,71

10,30

97.049,00
1.506,14
1.042,00

3.926,00
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Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

525.427,31 516.692,97
149.096,82-

719.404,50 466.085,53
0,50 2,50
103.523,14 70.764,00
719,70 1.250,00

28,23 28,09
298.192,30- 21.380,97-



Erlduterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

European Bioplastics e.V., Berlin

Ubertrag

Konto

2200
2203
2208
2209
2213
2216
4320

2287

Bezeichnung EUR

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Kérperschaftsteuer 4.662,00
Kdrperschaftsteuer fiir Vorjahre 1,00-
Solidaritatszuschlag 256,00
Solidaritdtszuschlag flir Vorjahre 0,52
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG) 4.007,00
SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG) 220,00
Gewerbesteuer 4.449,00

sonstige Steuern
Erstattung VJ fiir sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag
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Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
298.192,30- 21.380,97-
13.593,52 88.186,92
0,00 0,03-
311.785,82 109.567,86




