

Schott | Köller Partnerschaft  
für Rechts- und Steuerberatung

Kurfürstenstraße 111  
10787 Berlin

**JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2024

**European Bioplastics e.V.**

Marienstr. 19/20  
10117 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/622/50014

BILANZ zum 31. Dezember 2024

European Bioplastics e.V., Berlin

Der Jahresabschluss zum 31.12.2024 für

European Bioplastics e.V., Berlin

wurde aufgrund der von mir erstellten Buchführung, der vorgelegten Unterlagen und der mir erteilten Auskünfte erstellt. Eine Beurteilung der Ordnungsmäßigkeit und die Prüfung dieser Unterlagen und der Angaben des Auftraggebers war nicht Gegenstand meines Auftrages.

Dem Auftragsverhältnis liegen die Allgemeinen Auftragsbedingungen für Steuerberatungsleistungen zugrunde.

Berlin, den 15. April 2025



A handwritten signature in black ink, appearing to read "GK" followed by a stylized surname.

Steuerberaterin

Bilanz zum 31.12.2024

European Bioplastics e.V., Berlin

AKTIVA				PASSIVA	
		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		Geschäftsjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>					
I. Sachanlagen				A. Eigenkapital	
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	265,50	571,00		I. Gewinnvortrag	676.973,86
Summe Anlagevermögen	265,50	571,00		II. Jahresfehlbetrag	311.785,82
				Summe Eigenkapital	<u>365.188,04</u>
<b>B. Umlaufvermögen</b>				<b>B. Rückstellungen</b>	
I. Vorräte				1. Steuerrückstellungen	4.227,00
1. geleistete Anzahlungen	1.122,75	1.122,75		2. sonstige Rückstellungen	<u>34.869,00</u>
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände					39.096,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	545.718,42	492.124,06		<b>C. Verbindlichkeiten</b>	
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>119.211,42</u>	<u>39.112,70</u>		1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	100.472,11
	664.929,84	531.236,76		2. sonstige Verbindlichkeiten	<u>75.233,93</u>
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	37.639,80	258.067,86			175.706,04
Summe Umlaufvermögen	703.692,39	790.427,37			167.902,03
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>				<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	
	43.934,22	76.898,48			
	<u>747.892,11</u>	<u>867.896,85</u>			
					<u>867.896,85</u>

Erläuterungen zu Einzelpositionen der Bilanz zum 31.12.2024

European Bioplastics e.V., Berlin

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>				
<b>I. Sachanlagen</b>				
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts- ausstattung				
410	Geschäftsausstattung	264,50		
480	Geringwertige Wirtschaftsgüter	<u>1,00</u>		
			265,50	571,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>				
<b>I. Vorräte</b>				
geleistete Anzahlungen				
1510	Geleistete Anzahlungen		1.122,75	1.122,75
<b>II. Forderungen und sonstige Vermögens- gegenstände</b>				
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
996	Pauschalwertberichtigung Forderg./b.1J	7.710,00-		
998	Einzelwertberichtigung Forderung(b.1J)	37.712,50-		
1400	Forderungen aus L+L	<u>591.140,92</u>		
			545.718,42	492.124,06
sonstige Vermögensgegenstände				
1525	Kautionen	8.173,98		
1540	Forderung aus GewSt.überzahlung 2023, 2024	48.209,00		
1546	Umsatzsteuerforderungen Vorjahr	997,05		
1548	Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar	516,12		
1549	Körperschaftsteuerrückforderung 2023, 2024	53.166,04		
1590	Durchlaufende Posten	970,00		
1600	Kreditorische Guthaben	<u>7.179,23</u>		
			119.211,42	39.112,70
<b>III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>				
1000	Kasse	151,31		
1200	HVB # 6356 800	<u>37.488,49</u>		
			37.639,80	258.067,86
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>				
980	Aktive Rechnungsabgrenzung		43.934,22	76.898,48
			<u>747.892,11</u>	<u>867.896,85</u>

## Erläuterungen zu Einzelpositionen der Bilanz zum 31.12.2024

European Bioplastics e.V., Berlin

## PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>				
<b>I. Gewinnvortrag</b>				
860	Gewinnvortrag vor Verwendung		676.973,86	786.541,72
<b>II. Jahresfehlbetrag</b>				
	Jahresfehlbetrag		311.785,82	109.567,86
<b>B. Rückstellungen</b>				
<b>Steuerrückstellungen</b>				
955	Steuerrückstellungen 2024		4.227,00	24.217,00
<b>sonstige Rückstellungen</b>				
965	Rückstellungen für Personalkosten	26.619,00		
970	Sonstige Rückstellungen	1.750,00		
977	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	6.500,00		
			34.869,00	34.815,00
<b>C. Verbindlichkeiten</b>				
<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>				
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		100.472,11	68.484,90
<b>sonstige Verbindlichkeiten</b>				
1365	Lufthansa-Card	4.444,73		
1400	Debitorische Verbindlichkeiten	6.893,15		
1700	Sonstige Verbindlichkeiten	499,32		
1736	Verbindl. Steuern und Abgaben	52.810,24		
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	4.974,35		
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	1.016,89		
		70.638,68		55.953,75
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%	144,76-		
1574	Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 19%	18.606,30-		
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%	33.790,59-		
1774	Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%	18.606,30		
1776	Umsatzsteuer 19%	80.842,15		
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	83.140,59-		
1781	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11	7.593,00-		
1787	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	48.422,04		
		4.595,25		0,00
			75.233,93	55.953,75
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>				
990	Passive Rechnungsabgrenzung		167.902,03	7.452,34
			747.892,11	867.896,85

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

## European Bioplastics e.V., Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		1.353.301,22	1.393.703,71
<b>2. Gesamtleistung</b>		<b>1.353.301,22</b>	<b>1.393.703,71</b>
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus der Herabsetzung der Pauschalwertberichtigung auf Forderungen	0,00		1.497,00
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	1.700,00		4,11
c) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>16.889,62</u>		<u>1.041,40</u>
		18.589,62	2.542,51
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	545.715,15		567.766,01
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>79.898,48</u>		<u>103.143,19</u>
		625.613,63	670.909,20
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		2.583,43	8.675,86
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	74.850,74		72.067,13
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	16.934,10		12.065,64
c) Reparaturen und Instandhaltungen	15.867,83		12.051,84
d) Werbe- und Reisekosten	41.721,13		87.684,87
e) Kosten der Warenabgabe	68.892,67		16.098,71
f) verschiedene betriebliche Kosten	719.404,50		466.085,53
g) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	0,50		2,50
h) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen			
i) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>103.523,14</u>		<u>70.764,00</u>
	<u>719,70</u>		<u>1.250,00</u>
		1.041.914,31	738.070,22
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		28,23	28,09
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		13.593,52	88.186,92
<b>9. Ergebnis nach Steuern</b>		<b>311.785,82-</b>	<b>109.567,89-</b>
10. sonstige Steuern		0,00	0,03-
<b>11. Jahresfehlbetrag</b>		<b>311.785,82</b>	<b>109.567,86</b>

Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

## European Bioplastics e.V., Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Umsatzerlöse</b>				
8000	Verrechnungskonto Catering	11.573,00-		
8100	Steuerfreie Umsätze § 4 Nr. 8 ff. UStG	4.599,96		
8200	Mitgliedsbeiträge	587.000,00		
8336	Nicht steuerbare s. Leistung § 18b UStG	218.233,11		
8337	Erlöse aus Leistungen nach § 13b UStG	20.038,00		
8400	Erlöse Conference Catering 19% USt	9.724,99		
8402	European Bioplastics Conference	175.834,07		
8404	Support/Sponsor Conference	53.968,61		
8406	Erlöse 19% USt Vergabe Keimlinglogo	187.210,00		
8607	Andere Nebenerlöse	710,35		
8950	Nicht steuerb.Umsätze (Innenumsätze)	107.555,13		
			1.353.301,22	1.393.703,71
<b>Erträge aus der Herabsetzung der Pauschalwertberichtigung auf Forderungen</b>				
2730	Erträge aus Herabsetzung PWB auf Ford	0,00		1.497,00
<b>Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen</b>				
2735	Erträge Auflösung von Rückstellungen	1.700,00		4,11
<b>Übrige sonstige betriebliche Erträge</b>				
2731	Erträge aus Herabsetzung EWB auf Ford	16.637,50		
8611	Verrech. sonstige Sachbezüge Fzg 19% USt	252,12		
			16.889,62	1.041,40
<b>Löhne und Gehälter</b>				
4100	Löhne und Gehälter Aufwand Belgien	147.679,81		
4101	Personalwerbung	2.575,50		
4120	Gehälter	392.303,84		
4152	Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN	300,00		
4156	Aufwendung Veränderung Urlaubsrückst.	504,00		
4175	Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte	2.352,00		
			545.715,15	567.766,01
<b>soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</b>				
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	74.259,85		
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	1.956,07		
4140	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	3.682,56		
			79.898,48	103.143,19
<b>Übertrag</b>				
			746.277,21	725.337,02

## Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

## European Bioplastics e.V., Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			746.277,21	725.337,02
	<b>Abschreibungen</b>			
	<b>auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen</b>			
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen	1.740,08		
4855	Sofortabschreibung GWG	<u>843,35</u>		
			2.583,43	8.675,86
	<b>Raumkosten</b>			
4200	Miete Büro Brüssel	35.983,22		
4210	Miete Büro Berlin	33.709,69		
4240	Gas, Strom, Wasser	839,46		
4250	Reinigung	<u>4.318,37</u>		
			74.850,74	72.067,13
	<b>Versicherungen, Beiträge und Abgaben</b>			
4360	Versicherungen	503,07		
4380	Beiträge	14.990,83		
4390	Sonstige Abgaben	1.431,30		
4396	Abzugsf. Verspätungszuschlag/Zwangsgeld	<u>8,90</u>		
			16.934,10	12.065,64
	<b>Reparaturen und Instandhaltungen</b>			
4806	Wartungskosten für Hard- und Software		15.867,83	12.051,84
	<b>Werde- und Reisekosten</b>			
4600	Werbekosten	21.599,04		
4640	Repräsentationskosten	2.878,37		
4650	Bewirtungskosten	425,14		
4651	Bewirtung/ Aufmerksamkeiten Büro	546,77		
4654	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	182,21		
4660	Reisekosten Arbeitnehmer	15.100,20		
4664	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	<u>989,40</u>		
			41.721,13	87.684,87
	<b>Kosten der Warenabgabe</b>			
4780	Fremdarbeiten allgemein		68.892,67	16.098,71
	<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>			
4900	Aufwand Büro Brüssel	167.868,49		
4901	sonstiger Aufwand Büro Brüssel	11.074,08		
4903	Aufwand Büro Brüssel Keimling	90.092,30		
			269.034,87-	149.096,82-
Übertrag			525.427,31	516.692,97

Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

## European Bioplastics e.V., Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			525.427,31	516.692,97
		269.034,87-		149.096,82-
	<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>			
4907	Aufwendungen EU-Projekte	49.195,82		
4910	Porto	0,00		
4920	Telefon	3.359,62		
4925	Internetkosten	954,46		
4930	Bürobedarf	1.665,42		
4950	Rechts- und Beratungskosten	191.285,63		
4955	Buchführungskosten	10.973,79		
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	7.346,60		
4960	Mieten für Einrichtungen bewegliche WG	2.565,08		
4969	Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung	101,15		
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	1.062,32		
4971	Gebühren Kreditkarte	714,00		
4980	Sonstiger Betriebsbedarf	321,73		
4981	Konferenz allgemein	180.813,71		
4986	Trinkgelder	10,30		
			719.404,50	466.085,53
	<b>Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens</b>			
2310	Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BV	0,50		2,50
	<b>Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen</b>			
2400	Forderungsverluste (übliche Höhe)	97.049,00		
2406	Forderungsverluste 19% USt	1.506,14		
2450	Einstellung in die PWB auf Forderungen	1.042,00		
2451	Einstellung in die EWB auf Forderungen	3.926,00		
			103.523,14	70.764,00
	<b>übrige sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
2020	Periodenfremde Aufwendungen	719,70		1.250,00
	<b>sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>			
2650	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	28,23		28,09
Übertrag		298.192,30-		21.380,97-

Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

## European Bioplastics e.V., Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			298.192,30-	21.380,97-
<b>Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>				
2200	Körperschaftsteuer	4.662,00		
2203	Körperschaftsteuer für Vorjahre	1,00-		
2208	Solidaritätszuschlag	256,00		
2209	Solidaritätszuschlag für Vorjahre	0,52		
2213	Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	4.007,00		
2216	SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	220,00		
4320	Gewerbesteuer	4.449,00		
			13.593,52	88.186,92
<b>sonstige Steuern</b>				
2287	Erstattung VJ für sonstige Steuern	0,00		0,03-
<b>Jahresfehlbetrag</b>				
		<u>311.785,82</u>		<u>109.567,86</u>